



JAK PRAWIDŁOWO KORZYSTAĆ Z SIECI KANALIZACYJNEJ – CZĘŚĆ 2

Prace nad Projektem „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” są coraz bardziej zaawansowane i postępują zgodnie z planem. Dzięki sukcesywnie powiększającej się liczbie wybudowanych kilometrów sieci, coraz większa ilość mieszkańców może korzystać z kanalizacji i wodociągu. Aby uniknąć problemów podczas eksploatacji nowo powstałej infrastruktury, a gdy już takie się pojawią wiedzieć jak sprawnie je rozwiązać, w każdy ostatni czwartek miesiąca będziemy prezentować ogólne zasady korzystania z sieci.

DRUGA CZĘŚĆ NASZEGO CYKLU ARTYKUŁÓW BĘDZIE DOTYCZYĆ ZAKAZU WPROWADZANIA WÓD DESZCZOWYCH

Wybudowany na terenie Żywiecczyzny system kanalizacyjny to **kanalizacja sanitarna rozdzielcza**. Oznacza to, że do tego systemu mogą być jedynie odprowadzane ścieki powstające podczas bytowania ludzi oraz ścieki przemysłowe.

Wprowadzanie ścieków opadowych i wód drenażowych do sieci kanalizacji sanitarnej jest zabronione, podlega karze między innymi grzywny do 10 tys. zł.

Zgodnie z polskimi przepisami wody deszczowe powinny być odprowadzane do sieci kanalizacji deszczowej lub na teren własny (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U.02.75.690).

W przypadku wprowadzania wód deszczowych czy drenażowych dochodzi w początkowym etapie trwania opadów do nadmiernego wypełnienia kanałów a następnie do lokalnego wylewania ścieków z kanalizacji sanitarnej. Zalewane są place, ulice, tereny przydomowe oraz pomieszczenia mieszkalne. Wypełniona kanalizacja nie jest w stanie przyjąć ścieków odpływających z budynków, co w konsekwencji prowadzi do wylewania ścieków w budynkach.

Jeśli łamiesz zakaz wprowadzania wód deszczowych czy drenażowych czynisz innym szkodę.

W tym samym czasie wzrasta drastycznie ilość ścieków dopływających do oczyszczalni, co przyczynia się do wzrostu kosztów eksploatacyjnych oczyszczalni oraz zwiększenia opłat za korzystanie ze środowiska. Konsekwencją tego jest wzrost cen za odprowadzanie ścieków, które muszą ponosić wszyscy mieszkańcy.

Jeśli Ty wprowadzasz wody deszczowe czy drenażowe to płaci również za to twój sąsiad.



Na podstawie art. 9.1 i 28.4-4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r., Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami)

AGLOMERACJA / ZLEWNIA ŻYWIEC

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. w Żywcu, ul. Bracka 66

obejmuje gminy: Żywiec, Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Radziechowy-Wieprz.

AGLOMERACJA / ZLEWNIA WĘGIERSKA GÓRKA

„Beskid-Ekosystem” Sp. z o.o. w Cięcinie,
ul. Graniczna 1

obejmuje gminy: Węgierska Górka, Milówka, Rajcza, Ujszoły.



ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY DS. EKOLOGII W ŻYWCU
Beneficjent Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. 33 861 28 98
www.zmgz.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska